## Российская Федерация Калининградская область

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1

## ПРИКАЗ 05.04.2024 г. № 191

MO «Светловский городской округ»

О выставлении отметок обучающимся по результатам ВПР-2024 в электронный журнал

На основании п. 1.13 Регламента проведения ВПР-2024 в МБОУ СОШ № в 2023-2024 учебном году, утвержденного приказом директора МБОУ СОШ № 1 13.02.2024 г. № 100 «Об утверждении Регламента проведения ВПР-2024 в МБОУ СОШ № 1 в 2023-2024 учебном году»

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Считать ВПР формой промежуточной аттестации в 2023-2024 учебном году в:
  - 4абвгд классах: по математике, русскому языку и окружающему миру;
  - 5 абвгде классах: по математике, русскому языку, истории, биологии;
  - ба классе: по математике, русскому языку, биологии, истории;
  - 66 классе: по математике, русскому языку, географии, обществознанию;
  - 6в классе: по математике, русскому языку, географии, обществознанию;
  - 6г классе: по математике, русскому языку, биологии, истории;
  - 6д классе: по математике, русскому языку, истории, географии;
  - **бе класс**е: по математике, русскому языку, биологии, обществознанию;
  - 7а классе: по математике, русскому языку, физике, географии;
  - **76 классе:** по математике, русскому языку, биологии, истории;
  - 7в классе: по математике, русскому языку, обществознанию, физике;
  - 7г классе: по математике, русскому языку, биологии, истории;
  - 7д классе: по математике, русскому языку, биологии, обществознанию;
  - 8а классе: по математике, русскому языку, биологии, обществознание;
  - **86 классе:** по математике, русскому языку, биологии, обществознание;
  - 8в классе: по математике, русскому языку, физике, истории;
  - 8г классе: по математике, русскому языку, химии, географии;
  - 8д классе: по математике, русскому языку, физике, истории;
  - 11а класс: по истории, биологии, химии, географии, физике.
- **2. Провести** промежуточную аттестацию в форме итоговых контрольных работ для обучающихся, получивших неудовлетворительную отметку на ВПР-2024 г., и/или отсутствовавших на ВПР-2024 по уважительной причине по предметам и классам перечисленным в п.1 настоящего приказа.

- 3. Выставлять в электронный журнал оценки за:
  - ВПР в день проведения работы;
  - итоговую контрольную работу в день, определенный рабочей программой учителя и графиком контрольных работ на 2023-2024 учебный год.
- **4. Учитывать** результаты ВПР при выставлении годовых отметок по предметам и при получении аттестата об основном общем образовании.

## Директор МБОУ СОШ № 1

Т.В. Дерганова

Документ подписан электронной подписью Владелец: Дерганова Татьяна Васильевна Директор

Сертификат:

00F26935D97D7FB7F19D20A32BE316D55F Срок действия с 26.05.2023 до 18.08.2024 Подписано: 11.04.2024 08:05 (UTC)